The two last comments which I have quoted are plainly answers to hostile criticisms; in the last, indeed, the very wording of the criticism

is given: *Quid enim est aura auri*, etc. A careful reader of Macrobius, who has observed the very slovenly style of his patchwork, will be not disinclined to infer that perhaps all the passages quoted from § 2 to § 11 of this chapter had been fixed upon for attack by collectors (whether Herennius or others) of the *vitia Vergilii*, and were subsequently defended by friendly critics. And here it will be well to compare the Servius of Macrobius' Dialogue with the *scholia* which go under the name of Servius, in order, if possible, to ascertain the relation between them. I shall exhibit the two in parallel columns:

THE SERVIUS OF MACROBIUS.

*Nothos furata creavit*: ut ipsa creaverit quos creari fecit.

*Tepidaque recentem Caede locum*, cum locus *recens caede* nove dictus sit.

*Socii cesserunt aequore iusso*, pro eo quod est *iussi cesserunt*.

*Caeso sparsurus sanguine flammam*: qui ex caesis videlicet profunditur.

*Vota deum primo victor solvebat Eo*. Pro *quae dis vota sunt*.

*Me consortem nati concede sepulchro*. Alius dixisset, *et me consortem nato concede sepulchri*.

*Illa viam celerans per mille coloribus arcum*: id est *per arcum mille colorum*.

*Spolia . . . coniciunt igni*; pro *in ignem*.

*Corpore tela modo atque oculis vigilantibus exit*. *Tela exit*, pro *vitat*.

*Senior leto canentia lumina solvit*; pro *vetustate senilia*.

*Exesaeque arboris antro*: pro *caverna*.

*Frontem obscenam rugis arat*. *Arat* non nimie sed pulchre dictum.

*Ter circum aerato circumfert tegmine silvam*. Pro *iaculis*.

*Vir gregis*, pro *capro*.

*Oraque corticibus sumunt horrenda cavatis*. *Ora* pro *personis*.

*Discolor unde auri per ramos aura refluxit*. Quid enim est *aura auri*, aut quemadmodum *aura refugit*? Sed tamen pulchre usurpavit.

*Similis frondescit virga metallo*. Quam bene usus est *frondescit metallo*!

THE SERVIUS OF THE COMMENTARY.

Silent.

Aen. IX 455. Hypallage est pro *tepidum locum recentis caede*. Unde multi legunt *tepidumque recentis Caede locum*.

Aen. X 444. Pro *ipsi iussi*. (Probus.)

Aen. XI 82. Pro *caesorum*.

Aen. XI 4. Subaudimus *tempore*.

Aen. X 906. Silent.

Aen. V 609. Aut subaudis *factum*, aut antiptosis est *mille colorum*.

Aen. XI 193. Silent.

Aen. V 438, *exit*, *vitat*, *declinat*: unde de Venulo (XI 750) *et vim viribus exit*. Et hoc verbo bis usus est.

Aen. X 418, aut hypallage est pro *ipse canens*, aut physicam rem dicit. Dicuntur enim pupillae mortis tempore albescere.